ESTADO DE GOIÁS
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S A- CEASA - GO

CHEFIA DE GABINETE

DECLARAÇÃO Nº 13 / 2024 CEASA/CGAB-11046

A Centrais de Abastecimento de Goiás S/A declara para os devidos fins que conforme
Metodologia de Avaliação da Transparência Ativa e Passiva - Empresas Públicas e Sociedades de Economia
Mista, 6ª Edição, elaborada pela Controladoria Geral do Estado - CGE, cujos conteúdos são os critérios de
avaliação de conformidade das páginas de Acesso à Informação, para atendimento ao item: 13.9. Fatos
relevantes (Art. 3º combinado com art. 6º, I, combinado com art. 7º, II, V e VI, combinado com art. 8º,
caput e § 2º da Lei 12.527/2011 - LAI; Art. 5º, III, do Decreto Estadual 10.433/2024): divulgar fatos
relevantes e comunicados ao mercado, quando houver, declaramos que nos exercícios de 01 de julho de
2024 a 31 de julho de 2024 não possuímos informações referente ao item fatos relevantes.

GOIANIA, 31 de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por NISCIANA MEDEIROS, Chefe de Gabinete, em
31/07/2024, às 09:07, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 63012189
e o código CRC 1433AA14.

CHEFIA DE GABINETE
RODOVIA BR 153 S/N - Bairro . - CEP 74675-090 - GOIANIA - GO 0- KM 5,5, SAÍDA PARA

ANÁPOLIS

Referência: Processo nº 202400057000760 SEI 63012189

31/07/2024, 11:07 SEI/GOVERNADORIA - 63012189 - Declaração

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65029590&infra_siste… 1/1

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=63012189&crc=1433AA14
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=63012189&crc=1433AA14